
23 de novembro de 2023 Diário Oficial de Santos23

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA Nº 192/2023-GPM
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
e em conformidade com o disposto no artigo 5º do Decreto nº 7.541, de 01 de setembro de 2016, resolve: 

Art. 1º Ficam nomeados para compor a Câmara Intersetorial Municipal de Segurança Alimentar e Nu-
tricional – CAISAN, os seguintes membros:

I – do Gabinete do Prefeito Municipal:
Titular: Desireé Thainah Faria Etinger;
Suplente: Thays de Souza;

II – da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Rayssa Ramos Barja;
Suplente: Leandro Lapetina Freire;

III – da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Sofia Bonna Boschetti Barbosa;
Suplente: Maria Fernanda Ramos de Oliveira Paulin;

IV – da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Titular: Paulo Marco de Campos Gonçalves;
Suplente: André Leandro da Silva Nascimento;

V – da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Juliana Cabral Franscisco de Oliveira;
Suplente: Roberta Tejada Soriano;

VI – da Secretaria Municipal de Empreendedorismo, Economia Criativa e Turismo:
Titular: Wilson Donizeti Duarte;
Suplente: Maximiliano Delphim;

VII – da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão:
  		  Titular: Hortência Suzuki Fernandes Lopes;
  		  Suplente: Debora de Souza Muniz;

Art. 2º Ficam designados Presidente e Secretária Executiva da Câmara Intersetorial Municipal de Segu-
rança Alimentar e Nutricional – CAISAN, respectivamente, Desireé Thainah Faria Etinger e Rita de Cassia 
Oliveira Barbosa.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 017/2018-GPM, de 24 de janeiro de 2018 e a Portaria nº 209/2019-GPM, 
de 29 de novembro de 2019.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS


